Tanner has given a few references to the Records 

which concern this House/ though no REGISTER of 
them is at present known. 

No SEAL of this Religious House has yet been met with. 

Brisett is situate near Bildeston, in the Hundred of 
Bormere. 

The present owners are the Provost and Fellows of 
Kings C ollege, Cambridge. 

<£;flitac ati Bimttcnsc Cornobtum, in atjro 
spatantfs. 

NUM. I. 

Fundatio per Radulphum filium Briani. 

[Ex Autographo penhs Prsepositum et Scolares Collegii Regalis 
Cantabrig.] 

Spirituali patri suo Hereberto Dei gratia Nor- 
wicensi episcopo, omnibusque dilectis sanctae ecclesiae filiis, 
tarn praesentibus quam futuris, omnibusque hominibus 
Francis et Anglis, Radulfus filius Briani, et Emma uxor 
sua, in Christo salutem et devotam dilectionem. Quoniam 
ego Radulfus filius Briani, horrore mortis quotidie perter- 
ritus, dum auras percello temporales, finem meum expecto, 
dum licet mihi, dum tempus habeo, mea adaugendo elemo- 
synas corrigo. Vobis itaque, domini mei et amici mei de- 
sideratissimi, notifico, quod sponte mea, instinctu et con- 
silio domini episcopi Norwicensis Hereberti, et Aluredi 
archidiaconi sui, et domini mei Willielmi Pevereli le Mechin, 
stabilivi ecclesiam Deo et sanctas Mariae et sanctissimo con- 
fessori suo Leonardo apud Brisete, in qua canonicos regu- 
lares Deo ibidem perhenniter servituros apposui et institui, 
pro salute et redempdone animae meae et Emmas uxoris 
meae, et filiorum meorum, et pro incolumitate domini nostri 
Henrici regis, et pro animabus amicorum meorum, et pro 
todus salvatione populi Dei ; cui loco meipsum et uxorem 
meam et haeredes meos, qui meo adquieverint consilio, op- 
tuli et donavi: Scitote ergo, quod praedictos canonicos pono 
in protecdone Norwicensis episcopi, quatenus quicumque 
prior extiterit, ipse prior potestatem habeat juste apponendi 
vel removendi quos sibi placuerit canonicos. Praeterea con- 
cessi et Deo dedi et sancto Leonardo et canonicis ibidem 
serviendbus totam tenaturam Hugonis sacerdods, cum suis 
pertinendis, scilicet totam decimam de Brisete, et totam de- 
cimam de Losa, cum capella; et quamdiu fuero in Suffolcia, 
canonici mei erunt capellani, et tam diu habeant decimam de 
pane meo, et de cervisia similiter. 

Insuper adcrevi victui canonicorum quoddam meum 
magnum gardinum quod est ab aquilonari parte monasterii, 
cum quarta parte unius acrae, quae conjacet pomerio, et cu¬ 
riam quae interjacet gardino et ecclesiae, cum alio parvo gar- 
dino, quod est ab orientali plaga, et terram Pachingi de 
Waterfeld, vi. acras in Ernesdoune; et juxta tres acras de 
curta terra, et Haddescroth. Juxta nemus triginta tres 
acras. In Hecham septem acras. In Hanus quinque acras, 
quas Robertus de Sancto Martino tenuit, et unam acram 
prati per majorem percamd in Bildeston, ubi fons exoritur; 
et locum ad vivarium faciendum, quo, si voluerint canonici, 
molendinum faciant, et habeant libere sine aliqua molestia ; 
et plateam quae jacet ante portam ecclesiae, excepto quod 
introitum et exitum meum habeam : et communionem pas¬ 
ture cum pecoribus meis sua pecora habeant ubique, viis- 

* See the Append. Num. VIII. b Append. Nuin. I. to VII. 
c He says, “ Vide Compositionem super subjectione et aliis con- 

troversiis inter Priorem et Conventual Nobiliaciet Priorem et Conven¬ 
tual de Brisete factam, A.D. 1259; renovatam et confirm, per Episc. 
Norvic. A.D. 1310. MS. in archivis Decani et Capituli Norvic. Cis- 
tam chartarum ad Prioratum de Briset spectantium, in Tliesaurario 
Coll. Regalis Cantab. Fin. com. ignot. 2 Hen. III. n. 17. de ten. in 
Buckshak. Ibid. 8 Hen. III. n. 36. de terris in Wiverston. Fin. Suff. 
11 Hen. III. n. 7. de terris in Wattesliam. Fin. Suff. 24 Elen. III. 
n. 41. pro terris in Ringshall. Fin. Suff. 53 Hen. III. n. 59. de terris in 
Battisford. Plac. in com. Suff. 14Edw. I. assis. rot. 71. de mercat. et 
feria apud Briset clamatis per Priorem. Escaet. Suff. 33 Edw. I. 
n. 235. Pat. 33 Edw. I. p. 2, m. 4 vel 5. Escaet. Suff. 10 Edw. II. 

que participentur sicut et ego canonicorum etiam homines 
ab omni inquietatione et mala consuetudine quieti et liberi 
teneant. Et decimam nemoris dedi eis et pasnagium quie- 
tum, et de Perested decimam; et de Hobrege decimam, 
concessione Christianas sororis meae, decimam de Smedfeld6 
apud Lund. In Tilingam de Wlward sexaginta acras; [de 
Eringe lx. acras, de Godeva x. acras, Mygeland lx. acras;] 
meam partem ecclesiae de Stepla, cum tertia parte decimas 
meae. [Ecclesiam de Stanesgate, cum tertia parte decimae 
mea] dominii mei simul cum terris quas dabo in dedicatione 
ecclesiae. Warinus etiam apposuit decimam suam de Med- 
dlimeta et de Claketon. Hujus donationis sunt testes Alu- 
redus archidiaconus, Herlewinus presbyter, Hugo presbyter, 
Robertus presbyter de Rengesela, Willielmus Tresgat, 
Willielmus de Insula, Ricardus Madwit. De villa de Bri¬ 
sete, Ursel, Hereward, clericis, Franchinne, Godwinus filius 
Aided, et caeteri plures. Valete. 

NUM. II. 

Carta Radulphi jilii Brienni. 

[Ibid.] 

Spirituali patri suo T. Dei gratia Cantuarien. archi- 
episco, et Willielmo eadem gratia Norwicensi episcopo omni¬ 
busque dilectis ecclesiae filiis, tam praesentibus quam futuris, 
omnibusque hominibus suis Francis et Anglis, Radulphus 
filius Brienni et Agnes uxor sua, in Christo salutem, et de¬ 
votam dilectionem. Sciatis, quod ego concedo et confirmo 
hac cartfi mea omnem donationem, quam Radulphus filius 
Brienni avus meus dedit beatae Mariae de Sancto Leonardo 
de Briset, et canonicis ibidem Deo servientibus, tam in rebus 
ecclesiasticis, quam laicis, sicut carta praedicti Radulphi avi 
mei testatur et confirmat, cum caeteris confirmationibus quas 
habent, excepto loco vivarii, pro quo habent escambium; 
scilicet acram et dimidiam quae jacet inter terram Wlmari 
et terram monachorum de Acre, excepta quarta parte unius 
acrae, pro qua habent escambium, scilicet rodam et dimidiam 
juxta terram, quae est Earnesdune. Hiis testibus, Huberto 
clerico de Bercing, W. sacerdote de Nedding, Tho. Warino 
clerico de Navelton, Waltero de Mideltune, Abraham, 
Samuell, Radulpho de Naveltun, W. Hacon, Albrico de 
Dammartino, Ricardo de WachetFam, Roberto de Villaghe- 
sham, Gaufrido Tolebuc, Galtero de Haia, Jordano de 
Ringeshele. 

NUM. III. 

Carta Brienni filii Radulfi, de Terra extra Parcum suum 
jacenle. 

[Ibid.] 

Omnibus hominibus et amicis suis, Francis et Anglis, 
Briennus filius Radulfi salutem; notum sit universitati 

n. 7. Escaet. Suff. 18Edw. II. n. 105. Fin. Suff. 18 Edw.II. n.’167. 
Escaet. Suff. 19 Edw. II. n. 99. Escaet. Suff. 5 Edw. III. n. 53. pro 
tribus partibus maner. de Brisete. Pat. 5 Edw. III. p. 2, m. . Pat. 
20 Edw. III. p. 1, m. 4 vel. 5. Claus. 20 Edw. III. m. 23. Rec. in 
Scacc. 6 Hen. V. Mich. Rot. 20. Pat. 31 Hen. VI. p. 1, m. 20. de con- 
cess. Col. S. Nicholai Cantab. Pat. 1 Edw. IV. p. 3, in. 23.” 

See also Taxat. P. Nich. IV. pp. 17 b, 115, 117 b, 122, 124, 128, 
128 b, 129 b, 130 b, 131, 131 b, 132, 133. Placita de Quo War. 

p. 729. Rot. Hundr. vol. ii. p. 155. 
d Lege perticam. 
e Intellige Smithfeld apud Londinum. [Hsec licet autographo 

desint, iu vetusto tanien exemplari reperiuntur.] 
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vestrae quod ego Briennus, successor, et hacres patris mei 
Radulfi, concedo et scripti mei testimonio confirmo, terram 
illam, quae jacet juxta parcum meum, inter terram Bage, 
et terram Mansteth, quae fuit Sictrich, Deo et ecclesiae 
Sancti Leonardi de Brisete, et canonicis ibidem Deo mini- 
strantibus, in perpetuam elemosinam, quam pater meus eis 
concessit et dedit, pro salute animae suae, et antecessorum, et 
successorum suorum. Habeant itaque in perpetuum, ette- 
neant, praedicti canonici, et eorum successores, eandem ter¬ 
ram, sicut carta patris mei testificatur, liberam et quietam 
ab omni saeculari consuetudine, et servitio. Hii sunt testes, 
Willielmus de Bovilla, Osbertus filius Hervei ; Johannes 
Manant, Galfridus de Amblia; Robertus de Burnavilla; 
Stephanus de Montecanisia, Willielmus de Montecanisia, 
Willielmus de Glanvilla, Hubertus Hacun, Rodobertus 
Menant, rnagister Johannes Herbertus sacerdos, Thomas 
presbiter, Alexander clericus. 

NUM. IV. 

Carta Almarici Peche militis, Donationem Radulphi filii 
Briani, antecessoris sui, confirmans. 

[Ibid.] 

Omnibus has literas visuris vel audituris Almaricus 
Peche miles, dominus demagna Brisete, salutem in Domino. 
Noveritis me, pro salute animae et antecessorum et successo¬ 
rum meorum, concessisse, et hac praesenti carta mea confir- 
masse, in puram et perpetuam elemosinam, pro me et hsere- 
dibus meis, Deo et ecclesiae S. Leonardi de Bresete, priori 
et canonicis ibidem Deo servientibus, ecclesiam de Bresete 
et decimas ; capellam de Losa et decimas; et decimas de 
Perstede ; et omnia alia, quae in carta Radulphi filii Briani 
antecessoris mei plenius continentur. Et ut haec mea con- 
cessio et praesentis cartae meae confirmatio rata sit et firma 
imperpetuum, huic praesenti cartae meae sigillum meum appo- 
sui. Hiis testibus, dominis Roberto de Burnaville, Egidio 
de Wachesham militibus, Anselmo de Ringesele, Ricardo 
Pigaz, Radulpho Eu, Hamelino de Breseta, Roberto Rus¬ 

sell, et aliis. 
NUM. V. 

Carla Almarici Peche, de Amerciamentis hominum Prioris 
et Canonicorum de Brisete. 

[Ibid.] 

Universis Christi fidelibus praesens scriptum visuris 
vel audituris, Almaricus Peche, dominus de Bresete magna, 
salutem in Domino. Tenore prsesentium notum vobis facio, 
quod cum manerium de Bresete magna, ex dono domini 
Henrici regis Angliae prime* receperim, ecclesiam Sancti Leo¬ 
nardi de Bresete, priorem et canonicos ejusdem loci, ex do- 
natione Radulphi filii Brianni, ex confirmatione regia in ple- 
nam seysinam inveni de amerciamentis suorum tenentium in 
Bresete provenientibus pro asisa regis non servata; ut de 
pane, et servisia, et de mensuris falsis, ut de lagenis, ulnis, 
busellis, ponderibus, et caeteris hujusmodi, et de omnibus 
aliis transgressionibus praedictorum tenentium qualitercunque 
provenientibus, unde amerciamenta possint exigi et levari. 
Quare volo et concedo, et hoc praesenti scripto meo confirmo 
pro me et haeredibus meis, ac pro salute animae meae, patris 
et matris meae et filiorum meorum, Bartholomaei et Ead- 
mundi, et filiarum mearum, quod omnia praedicta amercia¬ 
menta dictorum tenentium praedictorum prioris et canonico¬ 
rum eorundem successorum qualitercunque provenientia, 
cum omnibus et singulis libertatibus praemissis ecclesiae 
Sancti Leonardi de Bresete praedictae, priori et canonicis 
praedictis ibidem Deo servientibus, et eorum successoribus, 
libere, quiete, benei, et in pace, in pura, et perpetua elemo- 
sina, habeant, et possideant in perpetuum. Insuper fateor 
me recepisse de dictis religiosis septem acras tees^, ad incre- 

mentum culturae dicti manerii, jacentes prope campum qui 
vocatur Dawsfeld, pro omnibus curiarum sectis, pro terra 
quondam Radulphi de Beylham, et pro omnibus aliis curi¬ 
arum sectis a dictis religiosis in perpetuum exigendis. Et 
ut haec mea concessio, et scripti hujus confirmatio rata et 
stabilis imperpetuum remaneat, huic praesenti scripto sigillum 
meum apposui. Hiis testibus, domino Galfrido de Bernavill 
milite; domino Johanne de Cokefeld, rectore ecclesiae de 
Ringesse, Ricardo de Bundeford, Ricardo Loveday, Ricardo 
Pygace, Roberto de Wylailham, Walter Baldwino, Johanne 
Do. Willielmo de Nawylton, et multis aliis. 

NUM. VI. 

Carta FVillielmi Norwicensis Episcopi. 
[Ibid.] 

Omnibus Christi fidelibus praesentes literas visuris vel 
audituris, Walterus Dei gratia Norwicensis episcopus sa¬ 
lutem in Domino sempiternam. Noveritis nos voluntate et 
assensu prioris, et conventus de Brisete dilecto filio Almarico 
Peche, et uxori suae filiae et haeredi quondam Radulphi 
Brien, et eorum haeredibus, cantariam in capella infra septa 
curiae eorum de Brisete constructa, concessisse sub hac forma; 
viz. quod capellanus in eadem ministraturus, in primo suo 
adventu, praesente priore, vel suo procuratore jurabit, in- 
spectis sacrosanctis evangeliis, quod omnes oblationes, et 
obventiones undecunque eidem capellae obvenientes, matrici 
ecclesiae, eadem die qua percipiuntur, vel proxime sequenti, 
integre, et absque diminutione restituet, et quod nullum 
parochianum matricis ecclesiae ad confessionem, sive aliquod 
aliud ecclesiasticum sacramentum admittet, nisi periculum 
mortis immineret. Erit siquidem praefata capella matrici ec¬ 
clesiae subjecta; et in signum subjectionis prsefatus Almari¬ 
cus, uxor ejus, et eorum haeredes, una cum eorum familia, 
ad matricem ecclesiam dieb us infrascriptis ; scil. die natalis 
Domini, die Paschae, die Pentecostes, die Assumptionis 
gloriosas Virginis, et die S. Leonardi, cum debitis et con- 
suetis oblationibus ad magnam missam, si ibidem fuerint 
praefatam ecclesiam veneraturi. Nos autem omnes illos, qui 
aliquid in hujusmodi nostrae concessionis praejudicium, sive 
fraudem machinaverint, sive fieri procuraverint, sententia 
excommunicationis innodamus. In cujus rei testimonium 
huic scripto sigillum nostrum apponi fecimus. Dat. apud 
Hoxum. xii. kal. Augusti pontificatus nostri anno sexto.